ANEXO N2 01 - ADMISION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-ANA - PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA XI PAMPAS APURIMAC Y
ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA MEDIO APURIMAC PACHACHACA

EMPRESA SEGURIDAD
PATRON SANTIAGO VIGILANCIA Y SERVICIOS
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA OCEVIPEVIPSAC. |  SEGURIDAD PROT‘:’EVQTLlﬁRs e GRUE c;n:ug ALAAC | MULTIPLES LOS
PRIVADA S.R.L. S AL ALCONES DE APURIMAC
SAC.
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario

designado para tal efecto.
b) [En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba

la promesa de consorcio, segln corresponda.

¢) [Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.(Anexo N°2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo |1l de la
racion) o pn pit CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presente seccion. (Anexo N° 3).

d)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante comun,
e) |el domicilio comiin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE [NO CORRESPONDE| NO CORRESPONDE |  NO CORRESPONDE

porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

f El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. 86,181.00 83.990.28 132,574.92 102,943.92 102,379.32
CONDICION NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

OBSERVACIONES DEL POSTOR OCEVIPEVIP S.A.C.
El certificado de vigencia de poder que obra en los folios 3 al 5 del archivo en formato PDF que contiene la oferta, emitido por la Superintendencia Nacional de Registros Publicos (SUNARP), en el que se hace constar que la sefiora

ROXANA TORRES LLERENA es el gerente general de la empresa OCEVIPEVIP S.A.C., la misma que la parte superior derecha de todas las péginas contiene un cddigo QR de verificacion y en el folio 03 indica Solicitud N¢ 2023 —
2969783 16/05/2023 10:48:04, sin embargo en el folio 04 en la parte final indica “Verificado y expedido por GAMARRA QUISPE JHENNYFER XIOMARA, Abogado Certificador de la Oficina Registral de Cusco, a las 14:56:15 horas del
06 de marzo del 2023”

Seglin se aprecia, existe una incongruencia en el contenido del documento, pues, por un lado, se indica que la solicitud para su expedicidn se realizd el 16 de mayo de 2023; sin embargo, en otro extremo del documento se
consigna que su expedicién finalmente tuvo lugar el 06 de marzo de 2023, es decir, aproximadamente dos (2) meses antes, lo cual resulta un imposible factico.

Sobre la base de dicha incongruencia, y considerando que el propio documento folio 04 contiene en la parte superior derecha un cédigo QR de verificacidn (Solicitud N2 2023 — 1430081 06/03/2023 11:50:38), al reproducir se
aprecia que la sefiora ALVAREZ ESPINOZA RUTH FIORELA es el gerente general de la empresa. OCEVIPEVP S.A.C.

Asimismo, el Anexo N2 02 “Declaracién Jurada (Art. 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Es‘tado)" indica: “(...) el suscrito, RUTH FIORELA ALVAREZ ESPINOZA, postor y/o Representante legal de la empresa OCEVIPEVIP
S.A.C. (...)", la misma que es firmado por ROXANA TORRES LLERENA. )

En tal sentido la oferta es NO ADMITIDO. “\




OBSERVACIONES DEL POSTOR WALKER PROTECTION S.A.C.
Mediante Acta N° 005-2023-CS-AS N2 009-2023-ANA, publicada en el SEACE el 18.07.2023, se solicitd a traves del SEACE la subsanacidn de su oferta, toda vez que en el En el Anexo N° 1, Declaracidn jurada de datos del postor, ha
consignado en la autorizacion de notificacidn por correo electrénico 5 puntos (numerales), cuando en las bases integradas son 6., otorgandole un (1) dia habil para que subsane. Se ha verificado en el SEACE que el postor ha

subsanado a través del SEACE dentro del plazo correspondiente.
El Comité de seleccion ha revisado la el Anexo N2 1 “Declaracidn Jurada de Datos del Postor” y se concluye que se encuentra conforme a las bases integradas.

En tal sentido, su oferta es ADMITIDA.

El COMITE DE SELECCION ha cumplido con los procedimientos establecidos para verificar la presentacién de documentos requeridos en las bases para la ADMISION o NO ADMISION de las ofertas, en base a los documentos
escaneados y presentados de manera electrénica por los postores al SEACE, siendo responsabilidad de los postores su veracidad, cualquier induccién a error por la actuacién maliciosa de los postores, exime de responsabilidad al
Comité de Seleccién, sin perjuicio que se realicen las acciones que correspondan.
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ANEXO N2 02 - EVALUACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-ANA - PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA XI PAMPAS APURIMAC Y
ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA MEDIO APURIMAC PACHACHACA

VALOR ESTIMADO (VE) : S/ 102,379.32
PI = OMx PMP BONIFICACION DEL 10% POR |BONIFICACION 5% POR TENER LA St
Ne POSTOR OFERTA ECONOMICA |  EN % del VE ol PUNTAJE  |SERVICIOS PRESTADOS FUERA|  CONDICIONDEMICROY | PUNTAJE TOTAL PRELACI()EJ
b len s DE LIMA Y CALLAO PEQUENA EMPRESA
1 PATRON SANTIAGO SEGURIDAD PRIVADA S.R.L. 83,990.28 82.04% 100.00 100.00 0.00 5.00 105.00 1
2 |WALKER PROTECTION S.A.C. 132,574.92 129.49% 63.35 63.35 0.00 317 66.52 4
3 |GRUPO MUFALAAC S.A.C. 102,943.92 100.55% 81.59 81.59 0.00 4.08 85.67 3
EMPRESA SEGURIDAD VIGILANCIA' Y SERVICIOS 5

4 MULTIPLES LOS ALCONES DE APURIMAC S.A.C. 102,379.32 100.00% 82.04 82.04 8.20 410 94,34 2

MUFALAAC S.A.C. no solicita la bonificacion por provincia colindante.
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* En el caso de contratacién de servicios en general que se presten fuera de la provincia de Lima y Callao, cuyo valor estimado no supere los doscientos mil Soles (S/ 200,000.00), a solicitud del postor se asigna una bonificacion
equivalente al diez por ciento (10%) sobre el puntaje total obtenido por los postores con domicilio en la provincia donde prestara el servicio, o en las provincias colindantes, sean o no pertenecientes al mismo departamento o region. El
domicilio es el consignado en la constancia de inscripcién ante el RNP . Lo mismo aplica en el caso de procedimientos de seleccion por relacion de items, cuando algdn item no supera el monto sefialado anteriormente

EL postor 4) EMPRESA SEGURIDAD VIGILANCIA Y SERVICIOS MULTIPLES LOS ALCONES DE APURIMAC S.A.C. solicita la bonificacién por provincia colindante, para tal efecto se verifica que su domicilio consignado en el RNP colinde con el
lugar donde se prestara el servicio: Provincia de Abancay, del Departamento de Apurimac. En tal sentido se otorga la bonificacion solicitada (10%) sobre el puntaje total obtenido

Asimismo, los postores 1) PATRON SANTIAGO SEGURIDAD PRIVADA S.R.L.y 2) WALKER PROTECTION S.A.C., solicitan la bonificacién por provincia colindante, para tal efecto se verifica que sus domicilios consignados en el RNP NO
colindan con el lugar donde se prestara el servicio, provincia de Abancay del departamento de Apurimac. En tal sentido NO se le otorga la bonificacién solicitada (10%) sobre el piuntaje total obtenido. En tanto el postor 3) GRUPO




ANEXO N2 03 - CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-ANA - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA XI PAMPAS APURIMAC Y ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA MEDIO APURIMAC PACHACHACA

REQUISITOS DE CALIFICACION

PATRON SANTIAGO SEGURIDAD
PRIVADA S.R.L.

EMPRESA SEGURIDAD VIGILANCIAY
SERVICIOS MULTIPLES LOS ALCONES

DE APURIMACS.A.C.
A.- CAPACIDAD LEGAL CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE / NO CUMPLE
HABILITACION CUMPLE CUMPLE
1.- CONSTANCIA DE RENOVACION REGISTRO N° 047-2022-  [1.- CONSTANCIA DE RENOVACION REGISTRO N° 03-2023-
GRTPECUS-SGPEFP/RENEEIL, VIGENTE DESDE EL 06 DE DRTPE-APU/DPECL-RENEEIL, VIGENTE DESDE EL 15 DE
DICIEMBRE DE 2022 HASTA EL 05 DE DICIEMBRE DE 2023.  FEBRERO DE 2023 HASTA EL 14 DE FEBRERO DE 2024.
2.- RESOLUCION DE GERENCIA N* 00691-2018-SUCAMEC-
GSSP (27/06/2018); AUTORIZACION DE FUNCIONAMIENTO  |2.- RESOLUCION DE GERENCIA N° 02146-2019-SUCAMEC-
EN EL AMBITO DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC, DESDE  [GSSP {10/09/2019); RENOVACIGN DE LA AUTORIZACION
Requisitos: EL 27 DE JUNIO DE 2018 HASTA EL 17 DE MAYO DE 2023. | DE FUNCIONAMIENTO EN EL AMBITO DEL
MEDIANTE OFICIO Ne 02964-2023-SUCAMEC-GSSP DEPARTAMENTO DE APURIMAC, DESDE EL 10 DE

Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de intermediacion laboral — RENEEIL, expedida por la Autoridad Administrativa de

Trabajo. En dicha constancia se debe detallar las actividades de vigilancia privada.

La autorizacién de funcionamiento para la prestacion del servicio de vigilancia privada vigente en el &mbito geografico en que se prestara el servicio, expedida por la Superintendencia Nacional de Control de
Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y Explosivos de Uso Civil -SUCAMEC se verificara en el portal web de la SUCAMEC en https://www.sucamec.gob.pe/web/index.php/empresas-de-seguridad/.

En caso el servicio incluya otras modalidades, segtn lo previsto en el articulo 8 del Decreto Legislativo N2 1213, correspondera verificar la autorizacion vigente para la prestacion de cada modalidad en el portal

antes mencionado.

(31/05/2023) ADJUNTA EN EL FOLIO 17 DE SU OFERTA, EN EL
TERCER PARRAFO INDICA: “(...) Por lo expuesto,
considerando su solicitud de renavacién de autorizacion de
prestacién de servicio de seguridad privada, para la
modalidad de vigilancia privada en el ambito del
departamento de Apurimac, otorgada a su representada
mediante Resolucién de Gerencia N2 00691-2018-SUCAMECH
GSSP, de fecha 27 de junio de 2018, queda prorrogada hasta
que se le notifique la decisién definitiva sobre su expediente.

()

SETIEMBRE DE 2019 HASTA EL 01 DE JUNIO DE 2024.

C.- EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLE

CUMPLE

Req 0s:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a s/ 130,000.00 (Ciento treinta mil con 00/100 Soles), por la contratacion de servicios de vigilancia privada en entidades publicas o privadas,

durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 20,000.00 (Veinte mil con 00/100 Soles), por la contratacién de vigilancia
privada en entidades publicas o privadas, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacidn de ofertas que se computarén desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago,
seglin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (i) comprobantes de pago cuya
cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite
el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago, correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se asumira que los comprobantes
acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerard, para la evaluacién, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la
Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucién periédica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion de
ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que

se asumid en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al método descrito en la Directiva “Participacién de Proveedores en
Consorcio en las Cortrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso
que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacién se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo acompanar la
documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encunetre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la
Superintendencia de Banca y Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emision de la orden de servicios o de cancelacion del comprobante de pago, segun corresponda.

1.- CONTRATO N2 009-2018/CENFOTUR, POR EL SERVICIO DE
SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA PARA LA FILIAL CUSCO
DEL CENTRO DE FORMACION EN TURISMO, DE FECHA 03-08-
2018, POR EL IMPORTE DE S/ 54,906.66

ADJUNTA CONSTANCIA DE CONFORMIDAD DE
CULMINACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA
PRIVADA, DE FECHA 02-09-2019.

2.- CONTRATO N2 033-2016-ANA-OA, POR EL SERVICIO DE
SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA AUTORIDAD
ADMINISTRATIVA DEL AGUA PAMPAS APURIMAC, DE FECHA
16-08-2016, POR EL IMPORTE DE S/ 75,000.00

AADJUNTA CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIO N2 363-
2017-ANA-OA-UL, DE FECHA 12-12-2017.

3.- CONTRATO N2 10-2016-TP, POR EL SERVICIO DE
SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA UNIDAD ZONAL CUSCO,
DE FECHA 31-03-2016, POR EL IMPORTE DE $/ 60,500.00;
ADENDA AL CONTRAO N¢ 10-2016-TP, DE FECAH 28-10-2016
POR INCREMENTO DE LA RMV, MONTO TOTAL ASCIENDE A
S/ 66,380.16

ADJUNTA CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE LA
PRESTACION, DE FECHA 07-08-2017.

1.- CONTRATO DE SERVICIOS N2 009-2016-EMPRESA
SEGURIDAD VIGILANCIA Y SERVICIOS MULTIPLES “LOS
ALCONES” APURIMAC S.A.C. Y LA EMPRESA
CONSTRUCTORA A & B APURIMAC S.A.C., POR EL SERVICIO
DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA, DE FECHA 01-05-
2016, POR EL IMPORTE DE S/ 714,000.00

ADJUNTA CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO Y
CONFORMIDAD DE SERVICIO, DE FECHA 14-08-2020.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad. /~\
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-ANA - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA X1 PAMPAS APURIMAC Y ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA MEDIO APURIMAC PACHACHACA

REQUISITOS DE CALIFICACION

PATRON SANTIAGO SEGURIDAD
PRIVADA S.R.L.

EMPRESA SEGURIDAD VIGILANCIA Y
SERVICIOS MULTIPLES LOS ALCONES
DE APURIMAC S.A.C.

" NOTA: Respecto a la autorizacién de funcionamiento para la prestacién del servicio de vigilancia privada vigente en el ambito geografico en que se prestara el servicio, expedida por SUCAMEC presentado por el postor PATRON SANTIAGO SEGURIDAD PRIVADA S.R.L., en los folios del 15 al 17 de su oferta, el Comité

de Seleccién al amparo del principio de presuncion de veracidad establecido en el Texto Unico Ordenado de la Ley N2 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, por unanimidad considera vigente conforme a lo indicado en el OFICIO N2 02964-2023-SUCAMEC-GSSP.
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